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Danskerne køber op, når Novo Nordisk er i krise 
 
Friske tal fra Nordnet viser, at danske investorer i februar købte massivt op i Novo 
Nordisk. Ikke siden nedjusteringen i sommer, har antallet af køb i Novo Nordisk været 
lige så store som nu. Handelsmønsteret understreger, at de private investorer ser 
kursfald som en attraktiv købsmulighed. 
 
Modgang tiltrækker investorerne  
Det er ingen hemmelighed, at Novo Nordisk er danskernes foretrukne aktie. Det er den 
fortsat, på trods af massiv modvind i februar i forbindelse med selskabets årsregnskab. 
En forsigtig guidance for 2026 sendte i første omgang aktien ned, hvorefter 
medicinalgiganten røg i konflikt med selskabet Hims & Hers i en sag om kopiering af 
Wegovy-pillen. 
 
Den udfordrede måned blev cementeret af skuffende data fra et omfattende 
vægttabsstudie, der ikke kunne matche tallene fra konkurrenten Eli Lilly. På trods af de 
negative overskrifter og et markant kursfald valgte danskerne at købe massivt op i aktien, 
selvom den faldt med hele -35,62% alene i februar. 
 
Danske aktier er stadig i fokus  
Regnskabssæsonen er nu slut for de danske selskaber. Selvom nyhedsstrømmen var 
blandet for C25-aktierne, valgte danskerne alligevel at købe op i blandt andet DSV, 
Vestas og Demant, som alle figurerer på listen over de mest købte aktier. 

Otte ud af de 10 mest købte aktier i februar var danske. Syv af dem oplevede en negativ 
kursudvikling i månedens løb, hvilket ikke har skræmt investorerne; tværtimod er de 
lavere kurser blevet opfattet som en oplagt købsmulighed. 
 
Mest solgte aktier  
Blandt de mest solgte aktier findes Walmart og Carlsberg. Investorerne har formentlig 
valgt at tage gevinst i Carlsberg efter et regnskab, der sendte aktien op på det højeste 
kursniveau siden 2023. Også bankaktier som Barclays PLC og Banco Santander ADR var 
at finde i top fem over de mest solgte værdipapirer i en måned, hvor sektoren generelt 
har været præget af gevinsthjemtagning efter en stærk periode. 
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